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CAWI TREUHAND

Steuerberatungen
Buchhaltungen
Unternehmensberatungen
Revisionen

Sonnhalde 7

8355 Aadorf

Telefon 052 365 33 38
gallucci@cawi-treuhand.ch

Bericht der Revisionsstelle
zur Eingeschrankten Revision

An die Jahresversammlung des

Vereins Frauen Nottelefon, Winterthur

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Anhang und
Rechnung lber die Kapitalveranderung) des Vereins Frauen Nottelefon fiir das am 31.
Dezember 2022 abgeschlossene Geschéftsjahr gepriift.

In Ubereinstimmung mit den Swiss GAAP FER unterliegen die Angaben im Leistungsbericht
nicht der ordentlichen Priifpflicht der Revisionsstelle.

Fur die Jahresrechnung ist der Vereinsvorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe
darin besteht, die Jahresrechnung zu priifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhéngigkeit erfiillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision.
Danach ist diese Revision so zu planen und durchzufilhren, dass wesentliche Fehlaussagen
in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine Eingeschrankte Revision umfasst hauptséchlich
Befragungen und analytische Priifungshandlungen sowie den Umsténden angemessene
Detailprifungen der beim gepruften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind
Prufungen der betrieblichen Abl&ufe und des internen Kontrolisystems sowie Befragungen
und weitere Priifungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer
Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
mussten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Gemdss unserer Beurteilung vermittelt die Jahresrechnung ein den tatsichlichen Verhaltnis-
sen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage.

Aadorf, 26. Februar 2023
CAWI UHAND

Brigitt allucci-Widmer
Leitengle Revisorin

Mitglied TREUHAND | SUISSE



Frauen Nottelefon
8400 Winterthur

Bilanz 31.12.2022 31.12.2021

CHF % CHF %
AKTIVEN
Fliissige Mittel 210°717.74 77.7% 181'445.75 68.9%
Div. Forderungen 14'681.58 5.4% 63'954.85 24.3%
Forderungen 14’681.58 5.4% 63’954.85 24.3%
Aktive Rechnungsabgrenzung 28'028.83 10.3% 8'052.00 3.1%
Umlaufvermogen 253’428.15 93.4% 253’452.60 96.2%
Sachanlagen 17'900.00 6.6% 10'000.00 3.8%
Anlagevermogen 17°900.00 6.6% 10’000.00 3.8%
TOTAL AKTIVEN 271°328.15 100.0% 263’452.60 100.0%
PASSIVEN
Verbindlichkeiten/Klientinnenkonti 23'373.10 8.6% 23'615.70 9.0%
Guthaben Kanton ZH 0.00 0.0% 0.00 0.0%
Passive Rechnungsabgrenzung 3'000.00 1.1% 3'000.00 1.1%
Fremdkapital 26°373.10 9.7% 26’615.70 10.1%
Fonds fir Hartefalle 19'828.55 7.3% 17°850.00 6.8%
zweckgebundene Spende 1'794.40 0.7% 1'710.55 0.0%
Fonds Infrastruktur 17'411.86 6.4% 24°905.46 9.5%
Fondskapital 39°034.81 14.4% 44°466.01 16.9%
Vereinsvermdgen 192'370.89 70.9% 182'670.72 69.3%
Ergebnis Berichtsjahr 13'649.35 5.0% 9'700.17 3.7%
Organisationskapital 205'920.24 75.9% 192’370.89 73.0%
TOTAL PASSIVEN 271°328.15  100.0% 263'452.60 100.0%

26.02.2023



Frauen Nottelefon
8400 Winterthur

Erfolgsrechnung

1.1.-31.12.2022

1.1. - 31.12.2021

Leistungsauftrag Kanton
Total Beitrage Leistungauftrag

Kostenriickerstattungen

Uebrige Beitrdge 6ffentliche Hand
Mitgliederbeitrage

Spenden Kirchgemeinden/Institutionen
Spenden Private

Honorare Bildung/ibrige Einnahmen
Gebundene Spende

Total Selbsterwirtschaftete Ertrage

TOTAL ERTRAGE
Verrechenbarer Aufwand

Lohne

Sozialversicherungen

Uebriger Personalaufwand/Vorstand
Personalaufwand

Raumaufwand

Unterhalt, Reparaturen, Ersatz
Sachversicherungen

Verwaltungs- und Informatikaufwand
Werbung/Oeffentlichkeitsarbeit
Ubriger Betriebsaufwand

Sonstiger Betriebsaufwand

Finanzerfolg
Abschreibungen

TOTAL BETRIEBSAUFWAND
ERGEBNIS OHG

Einlagen Fonds

Entnahmen Fonds
Betriebliche Nebenerfoige

a.o. Erfolg

JAHRESERGEBNIS

CHF

738'160.00
738°160.00

84°032.03

3'050.00
7'300.00
14'078.55
6°530.00
12'360.47
9'200.00
52’519.02

874'711.05

84°032.03

5563'237.75
91°'168.67
26'523.16

670'929.58

48'277.95
3'562.75
975.40
27'809.08
19'130.70
4'683.59
104°439.47

176.77
8'993.60

868'571.45

6°139.60

83.85

-7'493.60

-7'409.75

0.00

13’549.35

%

84.4%
84.4%

9.6%

0.3%
0.8%
1.6%
0.7%
1.4%
1.1%
6.0%

100.0%
9.6%
63.2%
10.4%
3.0%
76.7%
5.5%
0.4%
0.1%
3.2%
2.2%
0.5%
11.9%

0.0%
1.0%

99.3%

0.7%

0.0%

-0.8%

0.0%

1.5%

CHF

738'160.00
738’160.00

115’388.25

3'750.00
7'425.00
12°446.45
6'930.00
6'200.00
4'000.00
40°751.45

894°299.70

115°388.25

550'895.45
92'462.00
28'397.20

671°754.65

44'596.35
3'456.55
974.10
24'486.03
16'459.80
3'756.10
93°728.93

132.90
5'096.40

886°101.13

8'198.57

1'710.55

-5'096.40

-3'385.85

-1’884.25

9'700.17

%

82.5%
82.5%

12.9%

0.4%
0.8%
1.4%
0.8%
0.7%
0.4%
4.6%

100.0%
12.9%
61.6%
10.3%

3.2%
75.1%
5.0%
0.4%
0.1%
2.7%
1.8%
0.4%
10.5%

0.0%
0.6%

99.1%

0.9%

0.2%

-0.4%

-0.2%

1.1%

26.02.2023



Frauennottelefon
8400 Winterthur

Anhang zur Jahresrechnung 31.12.2022
CHF
Bewertungsgrundsatze
Die angewendeten Bewertungsgrundsétze entsprechen den
Richtlinien des neuen Finanzierungsmodells fiir die Opfer-
hilfeberatungsstellen.
. Aktive Rechnungsabgrenzung 28°028.83
Miete Vorauszahlung 1/23 7'811.00
AXA Personenversicherung 2023 16'695.00
Nest Beitrag Sifo 2021 netto 3622.83
. Passive Rechnungsabgrenzung 3'000.00
Riickstellung Revision 3'000.00
. Aufwand fiir Fundraising/Oeffentlichkeitsarbeit 19’130.70
Jahresbericht 8553.05
Drucksachen/Werbung/Corporate Design/Homepage 10'475.10
Veranstaltungen 102.55
. Personalkosten/Aufteilung 670'929.58
Sekretariat/Verwaltung/Personal 78°981.06
Beratungen 539'631.82
Weiterbildung/Supervision 9'836.70
Fundraising/Oeffentlichkeitsarbeit 42’480.00
. Ertrdge Bildungsarbeit 12’360.47
Bildungsarbeit und Fachveranstaltungen 12'355.30
Uebrige Einnahmen 5.17
. Verwendung gebundene Spende 83.85
Gebundene Spende 9°200.00
Kampagne 16 Tage -7'048.45
Anschaffungen Infrastruktur -2'067.70
. Kiinftige Verbindlichkeiten aus Mietvertrag 248'888.00
monatlicher Mietzins 2'603.00
Feste Vertragsdauer bis 30.06.2030 (96 Monate) 248'888.00

26.02.2023



Frauen Nottelefon
8400 Winterthur

Abschreibungsdetails

1.1. - 31.12.2022

1.1. - 31.12.2021

Mobiliar/Einrichtungen
Eréffnungsbilanz

Zugange
Abgange/Kostenbeteiligungen
Buchwert vor Abschreibungen
Abschreibungen

Buchwert nach Abschreibungen

Biiromaschinen/Informatik
Eroffnungsbilanz

Zugange

Abgange

Buchwert vor Abschreibungen
Abschreibungen

Buchwert nach Abschreibungen

Informatikprojekt SOHO
Eroffnungsbilanz

Zugange

Abgange

Buchwert vor Abschreibungen
Abschreibungen

Buchwert nach Abschreibungen

Total Informatik

CHF

4°000.00
0.00
0.00

4°000.00
-1’500.00

2’500.00

4°000.00
16'893.60
0.00

20'893.60
-6’893.60

14°000.00

2'000.00
0.00
0.00

2°000.00
-600.00

1°400.00

16°400.00

100.0%
-37.5%

100.0%
-33.0%

100.0%
-30.0%

CHF

6'000.00
0.00
0.00

6’000.00
-2’000.00

4°000.00

4'000.00
2'096.40
0.00

6°096.40
-2’096.40

4'000.00

3'000.00
0.00
0.00

3’000.00
-1’000.00

2’000.00

6°000.00

100.0%
-33.3%

100.0%
-34.4%

100.0%
-33.3%

26.02.2023



Frauennottelefon
8400 Winterthur

Rechnung liber die Verdnderung des Kapitals 31.12.2022

CHF

Fondskapital

Fonds flr Hartefalle

Bestand Fonds fiir Hartefélle geméss Jahresrechnung 2021 17'850.00

Entnahmen fiir Hértefélle ’ -8'741.45

Einlagen aus Spenden, Kollekten u. Riickzahlungen 10'720.00

Bestand Fonds fiir Hirtefédlle gemédss Jahresrechnung 2022 19°828.55

Fonds Infrastruktur

Bestand Fonds Infrastruktur geméss Jahresrechnung 2021 24'905.46
Einlagen aus gebundenen Spenden 0.00
Entnahmen fiir Investitionen/Abschreibungen Infrastruktur -7'493.60
Bestand Fonds Infrastruktur geméss Jahresrechnung 2022 17°411.86

Fonds zweckgebundene Spende

Bestand Fonds gebundene Spenden Jahresrechnung 2021 1'710.55
Einlagen aus Ueberschuss gebundene Spenden 83.85
Bestand Fonds geb. Spenden gemiss Jahresrechnung 2022 1'794.40

Organisationskapital

Bestand geméss Jahresrechnung 2021 192'370.89
Jahresergebnis 2022 13'549.35
Bestand geméss Jahresrechnung 2022 205'920.24

26.02.2023



